Atque illud in primis solemne quoque fuit iisdem Decessori-
bus Nostris doctrinam de Immaculata Dei Matris Conceptione
sartam tectamque omni cura, studio et contentione tueri. Et
enim non solum nullatenus passi sunt, ipsam doctrinam quovis
modo à quopiam notari, atque traduci, verum etiam longe ul-
terius progressi perspicuis declarationibus, iteratisque vicibus
edixerunt, doctrinam, cua Immaculatam Virginis Conceptionem
profitemur, esse, suoque merito haberi cum ecclesiastico cultu
plane consonam, eamque veterem, ac prope universalem et ejus-
modi, quam Romana Ecclesia sibi fovendam, tuendamque su-
scepit, atque omnino dignam, quæ in sacra ipsa Liturgia, so-
lemnibusque precibus usurparetur. Neque his contenti, ut ipsa
de Immaculata Virginis Conceptu doctrina inviolata persistaret,
opinionem huic doctrinæ adversam sive publice, sive privatum
defendi posse severissime prohibuere, eamque multiplici veluti
vulneri confectam esse voluerunt.

Quibus repetitis luculentissimisque declarationibus, ne ina-
nes vidarentur, addicere sanctionem: quæ omnia laudatus Præ-
decessor noster Alexander VII his verbis est complexus.

«Nos considerantes, quod Sancta Romana Ecclesia de Inte-
»merata semper Virginis Marie Conceptione festum solemniter
»celebrat, et speciale ac proprium super hoc officium olim or-
»dinavit juxta piam, devoutam, et laudabilem institutionem, quæ
»a Sixto IV Prædecessore Nostro tunc emanavit; volentesque
»plaudibili huic pietati et devotioni, et festo, ac cultui secun-
»dum illam exhibito, in Ecclesia Romana post ipsius cultus
»institutionem nunquam immutato; Romanorum Pontificum
»Prædecessorum nostrorum exemplo, favere, nec non tueri pie-
»tatem, et devotionem hanc coleodi, et celebrandi beatissimam
»Virginem, præveniente scilicet Spiritus Sancti gratia, à pecca-
»to originali præservatam, cupientesque in Christi grege unita-
»tem spiritus in vinculo pacis, sedatis offensionibus, et juriis,
»namoti que scandalis conservare: ad præfatorum Episcoporum
»omnium Ecclesiarum suarum capitulis, ac Philippi Regis ejusque
»Regnum oblatam Nobis instantiam, ac preces; constitutiones,
»et decreta à Romanis Pontificibus Prædecessoribus Nostri, et
»præcipue à Sixto IV, Paulo V et Gregorio XV edita in favo-
»rem sententiæ asserentis. Animam beatæ Marie Virginis in
»sui creatione, et in corpus infusione, Spiritus Sancti gratia do-
»natam, et à peccato originali præservatam fuisse, nec non et
»in favorem festi, et cultus Conceptionis ejusdem Virginis Dei-
»paræ, secundum piam istam sententiam, ut præfertur exhibi-
»ti, inuoyamus, et sub censuris, et poenis in eisdem Constitu-
»tionibus contentis, observari mandamus.